
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0007/2017
Processo Administrativo N° 0007/2017

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 25/09/2017 10:11 :12

MOVIMENTOS DO PROCESSO
03/10/201715:13:59 CADASTRO DE PROPOSTA CLlMAX SERViÇOS DE LOC. DE MÂO DE OBRA EQUIP. E_. -- - - .

05/10/201717:07:24 CADASTRO DE PROPOSTA PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS S.A.
06/10/201709:27:39 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA
06/10/201709:37:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA
06/10/201714:36:55 CADASTRO DE PROPOSTA VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI- EPP
06/10/201717:20:24 CADASTRO DE PROPOSTA S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇOES - EIRELLI- EPP
06/10/201717:21 :24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇOES - EIRELLI- EPP
06/10/201717:32:33 CADASTRO DE PROPOSTA VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA
08/10/2017 17:08:09 CADASTRO DE PROPOSTA TRIASA COMERCIAL LTDA
09/10/2017 07:46:11 CADASTRO DE PROPOSTA COUTIN ESCRITORIO, DISTRIBUIÇAO E COMÉRCIO LTDA- ME
09/101201707:58:49 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA
09/10/201709:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO
OLá, bom dia!
09/10/2017 09:05:46 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, peço desculpas pelo atraso por conta de acesso a internet, apartir de agora estaremos dando início ao Certame,
desde já desejo a todos os participantes bons negócios.
09/10/201709:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO
solicito aos licitantes ficarem atentos as mensagens enviadas pelo Pregoeiro bem como pelo sistema.
09/10/201709:06:32 MENSAGEM PREGOEIRO
estarei colocando em disputa os dois lotes.
09/10/2017 09:13:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, solicito melhores ofertas para os lotes em disputa, aproveitando o ensejo, venho informar que caso haja um vencedor
para qualquer um dos lotes, solicito que seja enviado a documentação para o e-mail licitaquixere@hotmail.com conforme exigido no

-- .to convocatório.
,)9/10/201709:15:29 MENSAGEM PREGOEIRO
srs. licitantes, estarei passando os lotes em disputa de lances para a fase randômico.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Veículo Popular 1.4; com Ar Condicionado, motorização de 80 a 70 CV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CHEVROLET Modelo: ONIX
Descrição: Veículo Popular 1.4; com Ar Condicionado, motorização de 80 a 70 CV; biocombustível; direção mínimo Hidráulica; 04
portas; capacidade de 05 passageiros; cambio manual; freios ABS e AIR BAG
Quantidade: 1 Valor Unit.: 49.900,00 Valor Total; 49.900,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial

1 TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 016 06.028.189/0001-07 50.000,00
Oferta Final ME
49.900,00 Sim
49.990,00 Não
53.790,00 Sim

53.800,00 Sim

55.000,00 Não

1 de4

2 PEDRAGON AUTOS LTDA 027 03.935.826/0001-30 49.990,00

3 COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO 031 05.891.642/0001-41 64.000,00

4 S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇOES - 054 22.645.916/0001-31 53.800,00

5 VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E 032 01.411.114/0001-97 55.000,00

Gerado em: 09/10/2017 09:46:35



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

6 VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI - EPP 025 09.340.232/0001-63 65.000,00 65.000,00 Sim

7 TRIASA COMERCIAL LTDA 002 20.538.689/0001-10 70.000,00 70.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/09/201710:11:12 PUBLICADO

25/09/201710:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/10/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/10/2017 09:08:15 DISPUTA

'>9/10/201709:08:15 LANCE VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI- EPP 65.000,00

09/10/201709:08:15 LANCE S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI- EPP 53.800,00

09/10/201709:08:15 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTOA 55.000,00

09/10/201709:08:15 LANCE TRIASA COMERCIAL LTDA 70.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA- ME 64.000,00

49.990,0009/10/2017 09:08:15 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA

09/10/201709:08:15 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 50.000,00

09/10/2017 09:13:16 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 49.900,00

09/10/2017 09:15:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
09/10/201709:15:41 PRÉ-RANDÔMICO

09/10/201709:16:48 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA- ME 53.790,00

09/10/2017 09:20:41 TEMPO RANDÔMICO

09/10/201709:27:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes favor enviar melhores lances para o lote,
09/10/201709:33:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
') detentor da melhor oferta é TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA
09/10/2017 09:33:42 HABILITAÇÃO

09/10/2017 09:35:49 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. Licitante, favor enviar melhor proposta para o lote haja visto que o mesmo está acima dos preços de
referencia.
09/10/2017 09:37:14 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
Bom dia a melhor porposta que consigo efetuar e R$48.000,00
09/10/2017 09:38:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr. Licitante este valor ainda está muito acima do valor de referencia, podemos negociar a R$ 39.500,00?

09/10/2017 09:41:24 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
Infelizmente e impossível, pois o veículo solicitado trata-se de 1.4. O valor pra gente comprar e quase esse sugerido, infelizmente
nao temos interesse.
09/10/2017 09:43:16 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. Licitante, podemos negociar a R$ 40.1OO,OO?
09/10/201709:45:10 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
Infelizmente nao, o preço de compra dessecarro e mais de 40 mil, fora imposto e etc. Só seria possível no valor de R$48.000,00

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
VEíCULO TRANSFORMADO EM AAMBULÂCIA DE SIMPLES REMOÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 09/10/2017 09:46:35 2 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CHEVROlET Modelo: MONTANA
Descrição: VEíCULO TRANSFORMADO EM AAMBULÂCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, Especificação: MOTOR: NÚMERO DE
CILINDROS = 04 EM LINHA NÚMERO DE VÁLVULAS POR CILINDRO = 02 CILlNDRADAS TOTAL (CC):1368 POTÊNCIA MÁXIMA
(CV):85 (G)/88 (E) A 5.750RPM IGNiÇÃO: TIPO DE IGNiÇÃO - ELETRÔNICA DIGITAL INCORPORADA AO SISTEMA DE INJEÇÃO
ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA (MAGNETTI MARElLl MUlTIPONTO, SEQUENCIAl INDIRETA); COMBUSTíVEL:
GASOLlNA/ETANOl CÂMBIO E EMBREAGEM: NÚMERO DE MARCHAS(05 A FRENTE E 01 A RÉ TRAÇÃO: DIANTEIRA COM
JUNTAS HOMOCINÉTICAS DIREÇÃO: DIÂMETRO MíNIMO DE CURVA (10,6M) TIPO DE DIREÇÃO: MECÂNICA COM PINHÃO E
CREMALHEIRA (OPT HIDRÁULICA) ITENS DA ADAPTAÇÃO PARA AMBULÂNCIA: REVESTIMENTO EM MDF BRANCO DE 6MM;
PISO DO ASSOAlHO ORIGINAL DO VEicULO, ACABAMENTO DE COURVIM; SINALlZADOR DE SIRENE EM 3 TONS; BANCO
DE ACOMPANHANTE EM TUBO DE ALUMíNIO COM CINTO DE SEGURANÇA PARA DUAS PESSOAS; lUMINÁRIA REDONDA;
SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; SUPORTE DE SORO E SANGUE/PLASMA; ARMÁRIO SUSPENSO PARA
ACOMODAR MEDICAMENTOS; ADESIVOS CARACTERIZADORES; VENTILADOR; JANELA CORREDiÇA NA lATERAL DIREITA
COM PELíCULA BRANCA JATEADA; MACA NORMAL - COM JUNÇÃO DE TUBOS EM SOLDA; LIXEIRA PEQUENA; SUPORTE DE
LIXEIRA; AR-CONDICIONADO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 67.990,00 Valor Total: 67.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÔES l TOA 016 06.028.189/0001-07 73.000,00 67.990,00

2 VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICUlOS E 032 01.411 .114/0001-97 74.000,00 68.000,00
3 PEUGEOT CITROEN DO BRASil AUTOMÓVEIS S.A. 041 67.405.936/0001-73 90.000,00 69.000,00

4 CLlMAX SERViÇOS DE LOCo DE MÃO DE OBRA 011 11.994.509/0001-13 72.000,00 72.000,00

5 COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO 031 05.891.642/0001-41 96.000,00 73.950,00

6 PEDRAGON AUTOS l TOA 062 03.935.826/0001-30 75.000,00 75.000,00

7 TRIASA COMERCIAL l TOA 002 20.538.689/0001-10 100.000,00 100.000,00

8 VEBRASll CONCESSIONARIA EIRELI - EPP 025 09.340.232/0001-63 130.000,00 130.000,00

ME

Sim

Não

Não

Sim

Sim

Não

Não

Sim

Razão Social Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Num Documento

INABILITADOS

Razão Social Oferta Inicial Oferta FinalNum Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

ME

25/09/201710:11:12 PUBLICADO

~5/09/201710:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/10/201709:08:15 DISPUTA

09/10/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/10/2017 09:08:15 LANCE CLlMAX SERViÇOS DE LOCo DE MÃO DE OBRA EQUIP. E EQUIPAMENTOS 72.000,00

09/10f2017 09:08:15 LANCE PEUGEOT CITROEN DO BRASil AUTOMÓVEIS S.A. 90.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÔES lTOA 73.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA 75.000,00

09/10/201709:08:15 LANCE VEBRASll CONCESSIONARIA EIRELI - EPP 130.000,00

100.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICUlOS E MAQUINAS lTOA 74.000,00

09/10/201709:08:15 LANCE TRIASA COMERCIAL lTDA

71.990,00

09/10/201709:08:15 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME 96.000,00

70.580,00

09/10/201709:09:15 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÔES LTDA

69.000,00

09/10/201709:10:33 LANCE PEUGEOT CITROEN DO BRASil AUTOMÓVEIS S.A.

09/10/2017 09:15:39 LANCE PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS S.A.

09/10/2017 09:15:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
09110/201709:15:43 PRÉ-RANDÔMICO

Gerado em: 09/10/2017 09:46:35 3de4



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

09/10/2017 09:16:22 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME 73.950,00

09/10/2017 09:16:47 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.900,00

09/10/2017 09:20:43 TEMPO RANDÔMICO

09/10/201709:21 :02 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 70.000,00

09/10/201709:23:27 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTOA 68.800,00

09/10/2017 09:23:41 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.700,00

09/101201709:25:44 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 68.500,00

09/10/201709:25:54 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA 68.450,00

09/10/201709:26:16 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 68.400,00

09/10/201709:26:20 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.300,00

09/10/2017 09:26:36 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTOA 68.100,00

139/10/201709:26:46 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.090,00

09/10/201709:27:13 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTOA 68.000,00

09/10/2017 09:45:43 DESEMPATE

09/10/2017 09:45:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 016 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
09/10/2017 09:46:35 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 67.990,00

09/10/2017 09:46:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA
09/10/2017 09:46:35 HABILITAÇÃO

Gerado em: 09f1 0/2017 09:46:35 4 de 4


